
                                                                                                 PATVIRTINTA 
                                                                              Vilkaviškio rajono viešosios  

                                                                                  bibliotekos direktorės 2017 m.                                                                                     

                                                                                      gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 54-V                                                                                                                 

                                                 

VILKAVIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOJI BIBLIOTEKA  
2018 metų 

VEIKLOS  PLANAS  

2017-12- 29  

 
     Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai : 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Alvito, Bartninkų, Girėnų, Gižų, 

Gražiškių, Gudkaimio, Paežerių,  Karklinių, Keturvalakių, Klampučių, Klausučių, 

Pajevonio,  Pilviškių, Pūstapėdžių, Ramoniškių, Vištyčio filialų vartotojus naudojantis 

Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) skaitytojų aptarnavimo 

posisteme (SAP), įdiegti  skaitytojų aptarnavimo posistemę  Lakštučių, Opšrūtų, Paežerių II, 

Pašeimenių, Serdokų, Sūdavos , Vokiškėlių, Žaliosios filialuose; 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, tinkamai 

naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais, dalyvauti 

vaikiškos knygos šventėje „Vaikystė su knyga“, rinkti geriausią 2017 metų knygą vaikams ir 

paaugliams, suaugusių; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos,  kaip kultūros įstaigos ir informacijos 

centro,  įvaizdį visuomenėje,  skleisti informaciją apie teikiamas paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, bendradarbiauti su 

Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, kultūros, švietimo įstaigų, 

TAU Vilkaviškio filialu; rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis 

bendruomenėmis;  
 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, papildyti 

juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų sugadintus 

dokumentus;  

 kaupti ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, susijusius 

su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 

 pildyti ir redaguoti tinklalapio „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/ turinį; 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/


2 

 

 Tvarkyti ir reguliariai atnaujinti informaciją bibliotekos internetinėje svetainėje, skleisti 

informaciją apie biblioteką ir jos teikiamas paslaugas skelbti elektroninėje erdvėje 

socialiniuose tinkluose. Internetinė svetainė   www.vilkaviskis.rvb.lt     Facebook paskyroje;             

 planuoti ir analizuoti bibliotekų veiklą; 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių; 

 vykdyti projektinę veiklą, konsultuoti ir teikti pagalbą filialų darbuotojoms projektinėje 

veikloje; 

 kelti profesinę ir dalykinę darbuotojų kvalifikaciją Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje, 

įvairiuose kursuose ir seminaruose; 

 konsultuoti viešosios bibliotekos filialų ir švietimo įstaigų bibliotekininkes įvairiais 

bibliotekinio darbo klausimais, teikti metodines rekomendacijas, organizuoti metodinę 

pagalbą, skleisti naujoves, pritaikyti jas darbe. 

 

2. Kontroliniai rodikliai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 19,8    

 - VB 20,0    

 - miestų filialuose 27,3    

 - kaimo filialuose 17,7    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 15,5    

 - VB 13,7    

 - miestų  filialuose 24,2    

 - kaimo filialuose 13,9    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 45,3    

 - VB 58,6    

 - miestų filialuose 47,9    

 - kaimo filialuose 39,0    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 7635    

 - VB  2100    

 - miestų filialuose 1620    

 - kaimo filialuose 3915    

1.5. Suaugusių vartotojų skaičius:     

 - iš viso  5105    

 - VB 1250    

 - miestų filialuose 1250    

 - kaimo filialuose  

 

2605    

http://www.vilkaviskis.rvb.lt/


3 

 

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  2530    

 - VB  850    

 - miestų filialuose 

- kaimo filialuose 

370 

1310 

   

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 120600    

 - VB  24500    

 - miestų filialuose  21350    

 - kaimo filialuose  74750    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 69650    

 -    VB 16500    

 - miestų filialuose 14250    

 -   kaimo filialuose 38900    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 50950    

 - VB  8 000    

 - miestų filialuose 7100    

 - kaimo filialuose 35850    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 25380    

 - VB 3400    

 - miestų filialuose 1750    

 - kaimo filialuose 20230    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 15,8    

 - VB 11,7    

 - miestų filialuose  13,2    

 - kaimo filialuose 19,1    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  13,6    

 - VB  13,2    

 - miesto filialuose 11,4    

 - kaimo filialuose  14,9    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 20,1    

 - VB 9,4    

 - miestų filialuose 19,2    

 - kaimo filialuose 27,4    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 163.800    

 - VB 31200    

 - miestų filialuose  42600    

 - kaimo filialuose 

 

 

90000    



4 

 

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 107.100    

 - VB 23500    

 - miestų filialuose 29700    

 - kaimo filialuose 53900    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  56700    

 - VB 7 700    

 - miestų filialuose 12900    

 - kaimo filialuose 36100    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 21,5    

 - VB 14,9    

 - miestų filialuose 26,3    

 - kaimo filialuose 23,0    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras 21,0    

 - VB  18,8    

 - miestų filialuose 23,8    
 -    kaimo filialuose 20,7    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  22,4    

 -    VB 9,1    

 - miestų filialuose 34,9    

 - kaimo filialuose 27,6    

1.20. Vartotojų aptarnavimas paslaugų 

punktuose:  

    

 - paslaugų punktų skaičius 3    

 - vartotojų  skaičius 120    

 - lankytojų skaičius 1400    

 - išduotis  2450    

 - turėti knygnešių 52    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1126    

 - vaikams 608    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai. Iš viso: 

 Iš jų:  

222    

 -   vaikams 117    

 - VB 

- Iš jų: 

16    

 - vaikams 5    

 - miestų filialuose 

-  Iš jų: 

12    

 - Vaikams 5    



5 

 

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

194    

 - vaikams 107    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  301    

 - vaikams 192    

 - VB. Iš  jų:  27    

 - Vaikams 24    

 - miestų filialuose. Iš jų:  18    

 - vaikams 11    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 256    
 - vaikams 157    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 603    

 - vaikams 299    

 - VB. Iš jų: 89    

 -    vaikams 58    

 -    miestų filialuose. Iš jų 67    

 - vaikams  29    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  447    

 - vaikams  212    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:  

-edukaciniai užsiėmimai 

 

28 

   

 - klubai, būreliai 10    

 - žaislotekos 2    

 - pokalbių svetainės 1    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

1000    

 - TBA paslaugos (dok.) 10    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 6000    

 -  spausdinimas (lapų sk.) 3000    

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  173    

 - lankstinukai  20    

 - kvietimai, knygų žymekliai 93    

 - kiti 60    

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 90    

 - respublikos spaudoje 4    

 - vietos spaudoje  26    

 - interneto tinklalapiuose 60    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 

2.1.1. 

 

Interneto seansai 

Vartotojų mokymai: 

-pirmoji pažintis su biblioteka, 

24200 

 

450 vart. 

 

 

 

  

 informac. paieškos pamokos     

 moksleiviams, ekskursijos      

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

786 vart.    

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir  

interneto pradmenų 

95 vart.    



6 

 

 -grupinis  mokymas  kompiuterinio 

raštingumo ir interneto pradmenų 

40 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

5100    

 - VB 540    

 - miestų filialuose 1500    

 - kaimo filialuose 3060    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 4610    

 - kraštotyros įrašų 700    

2.1.6. Kraštotyros darbas     

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  30    

 - miesto filialuose 70    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 12    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  8    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 5    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 23    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

8800    

 - VB 2000    

 - miestų filialuose 1600    

 - kaimo filialuose  5200    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 192    

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

45    

 - VB 35    

 - miestų filialuose 10    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

12210    

 - VB 2200    

 - miestų filialuose 1800    

 - kaimo filialuose 8210    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,6    

 - VB 0,6    

 - miestų filialuose 1,0    

 - kaimo filialuose   0,5    

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Piliakalnių filiale 

-    Pajevonio filiale 

-   Vokiškėlių filiale 

3    



7 

 

3.4. Įdiegti  skaitytojų aptarnavimo 

posistemę   (SAP):  

5    

 - Paežeriai II filiale 

- Pašeimenių filiale 

    

 - Sūdavos filiale     

 - Vokiškėlių  filiale 

- Žaliosios filiale 

    

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  58    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

2    

4.2. Pranešimų skaičius 12    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 1    

 -kursai, mokymai 5    

 -pasitarimai 8    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  

Iš jų: 

56,1    

 - VB 27,5    

 - miesto filialuose 5,0    

 - kaimo filialuose 23,6    

5.1.1. Bibliotekinių etatų skaičius.  

Iš jų: 

43,5    

 - VB 16    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 23    

5.2.1. Darbuotojų skaičius.  

Iš jų:  

56    

 - VB  24    

 - miesto filialuose 5    

 - kaimo filialuose 27    

5.2.2. Bibliotekininkai, dirbantys visą 

darbo dieną.  

Iš jų:  

34    

 - VB  16    

 - miesto filialuose 4    

 - kaimo filialuose 14    

5.2.3. Bibliotekininkai, dirbantys ne visą  

darbo dieną. Iš jų: 

14    

 - VB 0    

 - miesto filialuose 1    

 - kaimo filialuose 13    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

18    

 - į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

12    



8 

 

 - į kursus  8    

 - į kitus renginius 11    

6. Lėšos ir materialinė bazė 625,1    

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Eur) 408,2    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 124,4    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms:     

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Eur) 36,8    

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Iš viso: Iš jų: 

4,0    

6.3.1.1.1. periodikai (tūkst. Eur) 4,0    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Eur) 

32,8    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

0,96 Eur    

6.4. Šildymas (tūkst. Eur) 17,3    

6.5. Elektros energija (tūkst. Eur) 9,0    

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Eur) 8,0    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. Eur ) 0,9    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Eur) 

0,3    

6.9. Remonto išlaidos  0    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Eur) 0,4    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Eur) 0,8    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. 

Eur) 

6,9    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Eur) 

7,6    

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso (tūkst. 

Eur). 

Iš jų:  

4,0    

 - gautos už mokamas paslaugas 

(tūkst. Eur) 

4,0    

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Vilija  Gilienė 

 

I.Staneikienė 

8-342-60326,el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

PRIEDAS Nr.1 

RENGINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas   Renginio forma Numa-

toma 

data 

  Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems 

1.1. Pilietine iniciatyva „Atmintis gyva, nes 

liudija“: Skirta Laisvės gynėjų dienai 

paminėti 

Akcija 01 Viešoji biblioteka ir 

filialai 

1.2. „O kas gi tu patsai esi? 

Argi ne saulės žiežirba šviesi 

Ir juodas saulėtam kely šešėlis, 

Iš glūdumos nakties į saulę pasikėlęs?“ 

Vinco Mykolaičio-Putino – rašytojo, 

poeto, prozininko 125-osioms gimimo 

metinėms atminti. 

Literatūrinė popietė 01 Bibliotekininkė 

Irena Kriukienė 

Pilviškių filialas 

1.3. 

 

Lietuvos Nepriklausomybės  100-sioms 

metinėms: „Einant su tavo vardu“ 

Teminė popietė 02 Vilkaviškio RVB 

darbuotojai bei 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

1.4. „Tos žemės vardas – Lietuva“: Lietuvos 

valstybės šimtmečiui 

Literatūriniai 

skaitymai, 

susitikimas su 

istoriku 

02 

 

 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

1.5.  „Gerai užgavėsi – bėdų neturėsi“:  

Užgavėnių dienai 
 

Teminė šventė 02 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

1.6. Roberto Šarknicko knygos „Šarkos sielos 

šauksmas“ pristatymas. 
 

Literatūrinė popietė 
 

02 

 
Vedėja M. Žilienė 

VB skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 
 

1.7. 

 

 

 

 

1.8. 

 

 

 

 

 

1.9. 

„Apkabink bibliotekininką diena“ 

 

 

 

„Būk sveikas“: Pasaulinei sveikatos dienai. 

 

 

 

 

„Teatrališkas Pilviškių pavasaris 2018“: 

Tarptautinė teatro diena. Šventinė popietė su 

Pilviškių miestelio ir aplinkinių 

bendruomenių mėgėjų teatrais. 

Teminė  popietė 

 

 

 

Pokalbis su 

Vilkaviškio r. sav. 

Visuomenės 

sveikatos centro 

darbuotoja 

I. Simokaitiene 
Teminė popietė 

03 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

 

04 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė  

Bartninkų filialas 

 

Bibliotekininkė  

I.Kriukienė 

Pilviškių  filialas 

 

 

 

 

Bibliotekininkė  

I.Kriukienė 

Pilviškių  filialas 

 

 



10 

 

1.10. 

 

 

1.11. 

„Mamytė – mano saulė“: Motinos dienai 

 

 

,,Poezijos pavasario šventė ‘‘ 

Teminė popietė 

 

Literatūriniai 

skaitymai ir S.Nėries 

literatūrinės premijos 

teikimas   

05 

 

 

05 

Bibliotekininkė  

Irena Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I. Staneikienė, VB 

direktorės 

pavaduotoja, 

G.Pumerytė-

Vosylienė,VB 

bibliografijos ir 

informacijos 

skyriaus vedėja, 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

vedėja 

1.12. 

 

 

„Susitikime Kiršuose“: Poezijos pavasaris Literatūriniai 

skaitymai, literatūros 

paroda 

05 

 

 

 

 

Vilkaviškio RVB 

darbuotojai bei 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

1.13. „Poezija – tai kraujo žiedas“: Janinos 

Degutytės 90-oms g. metinėms 

Teminė popietė 06 Bibliotekininkė  

D. Stankūnienė 

Virbalio miesto 

filialas 

1.14. 

 

 

„Mažo žmogaus didelis pasaulis“: 

Tarptautine vaikų ginimo dienai   

Teminė popietė- 

paroda 

06 Bibliotekininkė  

D. Sriuoginienė ir 

bendruomenės 

pirmininkas Ž. 

Vasiliauskas 

Vokiškėlių filialas 

1.15. „Prisiminkime Joninių  papročius“ :Joninės 

 

Teatralizuota kaimo 

šventė 

06 Gudkaimio 

km.bendruo- 

menės taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

1.16. 

 

 

 

 

 

1.17. 

„Apakau nuo rugpjūčio šviesos“ – Vlado 

Burago 65-osioms gimimo metinėms 
 

 

 

 

„Sudie vasarėle“ 

Literatūriniai 

skaitymai 
 

 

 

 

Teminė- muzikinė 

popietė 

08 

 

 

 

 

 

 

08 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

VB bibliogr. sk. 

 

Bibliotekininkė  

V. Andziulytė 

Opšrūtų filialas 



11 

 

1.18. 

 

 

1.19. 

 

 

 

1.20. 

 

 

 

 

1.21. 

 

 

1.22. 

 

 

 

 

1.23. 

Virbalis  šimtmečio fotografijose: 

fotografijų paroda ir aptarimas 

Fotografijų paroda "Alvitas- laiko 

labirintuos"                                                            

„Gerbti, padėti, suprasti“: Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

 

 

Šventinis renginys Viešosios bibliotekos 

90-ajam ir Vilkaviškio gimnazijos – 100-

ajam jubiliejams 

„Užgaudė varpas liepimu aiškiausiu...“  

Vinco Kudirkos 160-osioms gimimo 

metinėms  
 

„Iš širdies į širdį“: Adventas 

Kraštotyros 

popietė 

 

Fotografijų paroda 

 

 

 

Teminė popietė 

 

 

 

 

Šventinis renginys 

 

 

Literatūrinis-

muzikinis renginys 

 

 

Literatūrinė muzikinė 

popietė- paroda 

 

09 

 

 

09 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

11 
 

12 

 

 

12 

 

 

Vedėja 

D. Stankūnienė 

Virbalio filialas 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

Bibliotekininkė 

Bibliotekininkė  

I. Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

Viešosios bibliotekos 

darbuotojai 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

Kaimo 

bendruomenės 

taryba, 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams 

2.1 "Neužmirštamų istorijų vaikams 

improvizacijos"   

VVJC vaidybinių 

improvizacijų 

būrelio 

pasirodymas 

01 

 

 

VB vaikų literatūros 

skyriaus darbuotojos 

2.2. „Šilinukas apšarmojęs, 

Dvi slides vos velka kojos...“- Anzelmo 

Matučio (Matulevičiaus) – poeto, vaikų 

literatūros kūrėjo, pedagogo 95-osioms 

gimimo metinėms atminti 

Teminė popietė 01 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė 

Pilviškių filialas 

 

2.3. Akcijai “2017 Metų knygos rinkimai” Akcijos renginiai 01 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.4. 

 
„Pasveikinkim vieni kitus“ : Lietuvos 

valstybės atkūrimo 100 - mečiui 

Literatūrinė 

kompozicija 

02 Bibliotekininkė  

V.Milišauskienė, 

Pajevonio pagr. m-

klos pradinių kl. 

mokytojai 
2.5. „Biblioteka kviečia mažuosius“ Teminė popietė 02 Bibliotekininkė  

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

2.6. „Kokios užgavėnės be kaukių?“: 

Užgavėnių šventė 
 

Teatralizuota šventė 02 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.7. 

 

 

 

 

Edukacinis užsiėmimas ,,Užgavėnių kaukės“ Literatūrinis – 

kūrybinis rytmetys 

03 Bibliotekininkė  

N.Jankauskienė 

Karklinių filialas 



12 

 

2.8. „Margučių raštai nuvingiavo“:   Šv. 

Velykos 

Teminė popietė, 

velykiniai darbeliai 

03 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė 

Paežerių filialas 

2.9. Pavasario sutiktuvės (puošiame biblioteką 

pavasariškais darbeliais) 
Kūrybinė-muzikinė 

popietė 
 

03 Bibliotekininkė  

V. Andziulytė 

Ramoniškių filialas 

2.10. Mano miestas prieš 100 metų: rašinio 

konkursas 

Rašinio konkursas 04 Vedėja  

D.Stankūnienė 

Virbalio filialas 

2.11. „Laikas gyvena knygose“: Vištytis 

spaudoje  

Literatūros parodos 

pristatymas 
 

04  Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė 

Vištyčio filialas 

2.12. “Kur takelis pasuka, rasi gražią pasaką” Vaikiškos knygos 

šventė 

04 

 

A.  Radžvilienė,  

I. Šapokienė,  

I. Dubickaitė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.13. 

 
,,Mano mamytė mieliausia‘‘: Motinos 

dienai 

Popietė 05 Bibliotekininkė  

A.Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

2.14. 

 
“Negęstanti pasakos šviesa” 
 

 

Pirmosios  

knygelės šventė 

05 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.15. 

 

 

„Laivai ir jūrininkai“: Prozininko, vaikų 

literatūros kūrėjo A. Každailio 65 – kerių 

metų jubiliejui 

Teminė popietė 06 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

2.16. „Vaikų poezijoje ieškojęs atgaivos ir 

tyrumo“: Poeto K. Kubilinsko 95-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda, 

garsinis eilėraščių 

skaitymas 

07 Bibliotekininkė 

D.Vaičiūnienė 

Pūstapėdžių filialas 

2.17. Popietė vaikams „Kur skubi, vasarėle?“ 
 

Informacinė 

valandėlė- viktorina 

07 Bibliotekininkė   

N. Jankauskienė 

Karklinių filialas 

2.18. 

 

 

„Ruošiuosi grįžti į mokyklą“: pokalbiai 

prieš patyčias ir apie laukiantį ėjimą į 

mokyklą. 

Teminė-muzikinė 

popietė 

08 Bibliotekininkė  

V. Andziulytė 

Ramoniškių filialas 

2.19. „Sveika, mokyklėle“: Mokslo ir žinių 

dienai 

Teminė popietė-

išleistuvės į mokyklą 

būsimiems 

pirmokėliams 

09 Gudkaimio 

km.bendruo-menės 

taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

2.20. 

 

 

„Pažinkime savo kraštą Lietuvą“: 

Pasaulinei turizmo dienai ir Lietuvos 

valstybės šimtmečiui. 

Viktorina 09 Bibliotekininkė 

 J. Grajauskienė,  

V. Žaliosios 

pagrindinės 

mokyklos 

Klausučių skyriaus 

pradinių klasių 

mokytoja 



13 

 

2.21. Mėgiamiausio O. Proislerio knygos 

herojaus pristatymas: rašytojo 95- mečiui 
 

Teminė popietė 10 Bibliotekininkė 

I. Lopetienė 
Virbalio filialas 

2.22. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Savaitės renginiai 11 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.23. Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė 

 

Šventinė kaimo  

popietė 

 

12 Gudkaimio km. 

bendruomenės 

taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

2.24. 

 

 

,,Kalėdų naktį tylią“: Šv. Kalėdos Teminė-muzikinė 

popietė 

12 Bibliotekininkė 

Virgilija Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

2.25. „Praverk duris į stebuklingą naktį“: 

Kūčių papročiai ir tradicijos, žaisliukų 

gaminimas, snaigių karpymas 

Teminė popietė 12 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

3. Renginiai  Nacionalinei bibliotekų savaitei 

3.1. 

 

 

 

“Knyga+siurprizas” 

 

Skaitymo skatinimo 

akcija 

 

04 I. Dubickaitė 

I. Šapokienė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.2. „Biblioteka prieš 50 metų“: Susitikimas su 

buvusiomis bibliotekos darbuotojomis 

Popietė 04 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

3.3. “Aš ir  knyga“ Foto nuotraukų 

konkursas 

04 I. Šapokienė   

I. Dubickaitė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyrius  

3.4. “Biblioteka –atvira erdvė” 
 

 

Ekskursija 04 A. Radžvilienė   

I. Šapokienė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.5. “Laimė yra lapė”: vaidinimas pagal to 

paties pavadinimo Evelinos Daciūtės ir 

Aušros Kiudulaitės knygą 

Lėlių teatriuko 

pasirodymas 

04 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.6. Bibliotekos teikiamų paslaugų praktiniai 

užsiėmimai  
 

 04 M.Žilienė, 

Skaitytojų 

aptarnavimo sk. 

vedėja 

3.7.  ,,Knygos į namus“ Akcija 04. Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

 



14 

 

3.8. „Mūsų galimybėms ribų nėra“: 

Susitikimas su rašytoja, fitneso čempione 

Karolina Germanavičiūte 

Teminė popietė, 

literatūros paroda 

04 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

3.9. „Rašymas vaikams man teikia begalinį 

džiaugsmą: Vokiečių rašytojo  

O. Proislerio 95- osioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė popietė 04. Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

3.10. „Susitikime bibliotekoje“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.11. „ Margaspalvis knygų pasaulis“: Vaidina 

mėgstamų pasakų herojus 

Literatūrinė popietė 04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.12. „Kviečiu keliauti po knygų pasaulį“ 
Literatūriniai 

skaitymai 
04 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

3.13. „Bibliotekų kūrimo istorija mūsų rajone“: 

Vilkaviškio bibliotekai-90 

Edukacinė valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

3.14. Klausimas knygai: kaip skaitant mąstyti, 

kelti klausimus? 

Edukacinis 

užsiėmimas 

04 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

3.15. „Draugystės knygos kūrimas“: Vaikų 

kūryba 

Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

3.16. Skaitmeninių fotografijų konkursas „Knyga 

ir mano augintinis“ 

Konkursas 04 Vedėja 

G. Pumerytė – 

Vosylienė VB 

bibliografijos 

informacijos skyrius 

3.17. „Stebuklų šaly paklajokim“: Skaitome 

pasakas. 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų  filialas 

3.18. ,,Biblioteka-informacija ir žinios“: 

Informaciniai leidiniai 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė 

D.Striuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

3.19. „Ir knyga mane augina“ Literatūros valandėlė 04 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

3.20. „Mano gyvenimo knyga “ Teminė popietė 04 Bibliotekininkė  

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

3.21. „Biblioteka - minties namai“ Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

3.22. ,,Ištiesk knygai ranką“: Įdomiausios knygos 

rinkimai 

Literatūrinė – 

edukacinė viktorina 

vaikams 

04 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių  filialas 

3.23. „Prikelkime  knygą antram  gyvenimui“: 

Savanoriška pagalba bibliotekai 
 

Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keurkaimio filialas 

 



15 

 

3.24. 

 

2.25. 

 

„100 žodžių istorija“   : Kuriame naujas  

istorijas 

 

„Mano gražiausių žodžių skrynelė“ 

Kūrybinė valandėlė 

moksleiviams 

Kūrybinė popietė 

04 Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė, 

Pajavonio filialas 

Bibliotekininkė 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

4. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 
4.1. „Šviesos ir žodžio šventė“: ištraukų 

skaitymas mažiesiems žvakių šviesoje, 

„Paslaptingosios Šiaurės šalys“ - Šiaurės 

šalių pristatymas 

Garsinis skaitymas 

vaikams 

11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų literatūros    

skyrius 

4.2. 

 

 

 

,,Šiaurės šalių rašytojai“ 
 

Literatūriniai 

skaitymai, literatūros 

paroda 

11 Vedėja 

M. Žilienė 

VB skaitytojų 

aptarnavimo skyrius  

4.3. „Šviesos ir žodžio šventė“: ištraukų 

skaitymas mažiesiems žvakių šviesoje, 

„Paslaptingosios Šiaurės šalys“ - Šiaurės 

šalių pristatymas 

Teminė popietė 11 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

4.4. „Prie lietuviškos pasakos vartų“: Pasakos 

„Pirštinė“ inscenizacija. 
 

Inscenizuotas 

garsinis skaitymas 

11 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

4.5. „Šiaurės pašvaistės paliesti“ Šiaurės šalių 

savaitei 

Garsiniai skaitymai 11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.6. „Knygelės mums užaugt padės“: Pirmokėlių 

pažintis su biblioteka 

Ekskursija 11 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

4.7. „Knygos iš šiaurės“: Šiaurės šalių savaitė 

 

Teminė popietė 11 Bibliotekininkė 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

4.8. „Kai uždegamos žvakės“: Literatūrinė 

popietė skirta Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitei 

Literatūrinė popietė 

 

11 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems 

5.1. 

 

 

5.2. 

Proto mūšis “Pažink. Atrask. Prisimink“ 

 

„Sausio 13-oji gyva atmintyje“: Laisvės 

gynėjų dienai 

Klausimų atsakymų 

vakaras 

Garsiniai skaitymai, 

filmuotų įrašų 

peržiūra 

01 

 

 

01 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

5.3. Viktorijos Revinienės tapybos darbų 

parodos atidarymas ir edukacinė popietė 

,,Tapyba ant drobės“ 

Teminė popietė 

 

02 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė 
Karklinių filialas 

5.4. „Nepaprastos Žiulio Verno kelionės“: 

Prancūzų rašytojo Žiulio Verno 190-osioms 

gimimo metinėms 

Teminė valandėlė 02 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 



16 

 

5.5. „Žmonėms, žodžio stogą kėlusiems, 

knygoms, mūsų lopšį supusioms...“: 

Knygnešio dienai 

Teminė valandėlė 03 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė,  

Vištyčių  filialas 

5.6. 

 
„Gyvenimo grožis – moterų šypsenos“: 

tarptautinei moters dienai 

Literatūrinė-

muzikinė  popietė 

03 

 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

5.7. Filosofas, tautos žadintojas Vydūnas: 150 

gim. metinės 

Teminė popietė 03 Vedėja 

D. Stankūnienė 

Virbalio filialas 

5.8. „Intensyvus krikščioniškas pasninkas, 

malda, atgaila ir geri darbai“: 

Kybartietės, Eucharistinio Jėzaus sesers 

Bernadetos Mališkaitės mintys belaukiant 

Šv. Velykų 

Teminė  

popietė 

03 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė 

Kybartų  mieto 

filialas 

5.9. „Prisiminkime senąsias švenčių tradicijas“: 

Jurginių diena 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

5.10. „Poezija, atgaiva mūsų širdžiai“ Literatūriniai 

skaitymai 

05 Bibliotekininkė 

V. Andziulytė 

Ramoniškių filialas 

5.11. Išmokyk širdį tikėti sapnuos regėta tikrove“ : 

Poeto, diplomato  J.Baltrušaičio 145 –osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros valandėlė 05 Bibliotekininkė 

Irena Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

5.12. „Naujienos iš sveikatos pasaulio“ –Sveikatos 

dienai 

Susitikimas su 

sveikatos centro 

specialistais 

06 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas  

5.13. 

 

 

 

5.14. 

„Tai žino tik vėjas“: Italų rašytojo, 

kunigo saleziečio  Bruno Ferero 75 –

osioms gimimo metinėms. 

„Kvepia vasara žalia, kviečia iškylauti...“: 

vaikų literatūros kūrėjo Kosto Kubilinsko 

95-osioms gimimo metinėms. 

Literatūriniai 

skaitymai 

Literatūriniai 

skaitymai 

06 

 

 

 

07 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė 

Klausučių  filialas 

5.15. ,,Apjuoskim mes Lietuvą“: Juodojo 

kaspino dienai , Baltijos kelio dienai 

Teminė popietė  
 

08 Bibliotekininkė 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos  filialas 

5.16. „Tėvas Stanislovas mažutėlių tarnas“: B. 

Tiknevičiūtės knyga Algirdui Mykolui 

Dobrovolskiui 100-m jubiliejui   

Knygos 

aptarimas 

09 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė 

Girėnų filialas 

5.17. „Atsidūsėjimai“: Žymaus kultūros ir 

visuomenės veikėjo Tėvo Stanislovo -100-

osioms gimimo metinėms 

Kūrybos apžvalga 09 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė 

Žaliosios filialas 

5.18.   ,,Nedidelis menas pasenti, menas-įveikti 

senatvę‘‘ (J.W.Goethe): Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

Literatūriniai 

skaitymai 

10 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė 

Pašeimenių filialas 

5.19. 

 

 

 

„Žiemos vakaras bibliotekoje“: Kaimo 

moterų rankdarbiai 

Teminė popietė 11 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė, 

Keturkaimio  filialas 



17 

 

5.20. Vincas Kudirka- tautos atgimimo istorijos 

dalis : 160-os g. metinės 
 

Viktorina 12 Vedėja  

D.Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

  6. Žodiniai renginiai vaikams 

6.1. „Kodėl nykštukai spalvoti?“: Vaikų 

literatūros rašytojo M.Vainilaičio 85 – 

osioms gimimo metinėms 

Literatūrinis rytmetis 

vaikų darželyje  

01 Bibliotekininkė                      

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

6.2. „Ką rodo girios televizija?“ : Vaikų poetų 

Anzelmo Matučio 95 – osioms ir Martyno 

Vainilaičio 85 – osioms gimimo metinėms 

Garsiniai skaitymai, 

aptarimas 

01 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas  

6.3. „Aplink pasaulį per 80 dienų“: Rašytojo  

Ž. Verno 190 – tosioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė popietė 02 

 

 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė 

Klampučių filialas 

6.4. ,,Poezija man – vienintelė erdvė, kur ir 

žmogus, ir kalba atsistoja į savo vietas‘‘: 

Poeto Sigito Gedos 75 -mečiui 

Literatūrinė-

muzikinė valandėlė 

02 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

6.5.  „Jie skleidė lietuvišką žodį“: Knygnešio 

dienai 

Viktorina 03 Bibliotekininkė  

I.Šapokienė 

VB vaikų lit. sk. 

6.6. „Ugninio laiko žymės   : Knygnešio dienai Literatūrinė 

valandėlė 

03 

 

Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios  filialas 

6.7. ,,Lietuviško žodžio ir rašto kelias“: 

Knygnešio dienai 

Literatūros popietė 03 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

 Paežerių filialas 

6.8. Martynas Jankus- Mažosios Lietuvos 

patriarchas: 160 g, sukaktis, skirta 

Knygnešio dienai 

Teminė popietė 03 Bibliotekininkė 

I.Lopetienė, 

Virbalio  filialas 

6.9. “Ekrane pasaka atgyja” Literatūrinė 

valandėlė 

05 Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė 

VB vaikų lit. sk. 

6.10. „Knyga didžiausias lobis“: Vaikų knygos 

dienai 

Literatūrinė popietė 04 Bibliotekininkė                      

I. Katkevičienė, 

Klampučių  filialas 

6.11. Ką aš žinau apie Europos sąjungą?“: 

Europos dienai paminėti“ 

Literatūrinė viktorina 05 Bibliotekininkė                      

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

6.12. „Vaikystės piešiniai ant asfalto“: Tarptautinė 

vaikų gynimo diena 

Piešimo popietė 06 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

6.13.  „Brangiam tėveliui“: Tėvo dienai 

 

Literatūrinė-

muzikinė valandėlė 

06 

 

Bibliotekininkės  

A. Šarkauskienė, 

Keturkaimio filialas 

6.14. A.Lindgren apysakai“ Emilis iš Lioneber- 

gos“ -55 metai. Ištraukų iš knygos 

garsinis skaitymas. 

Literatūrinė popietė 
 

07 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio  filialas 

6.16. „Klausyk, mąstyk, spėk“ 

 

 

 

 

Klausimų-atsakymų 

popietė 

07 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 



18 

 

6.17.  „Eiliuotų pasakų karalius“: Mintys Kosto 

Kubilinsko knygeles paskaičius 

Literatūriniai 

skaitymai 

07 

 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė 

Girėnų  filialas 

6.18. “Aš kuriu pasaką” : Mano sukurta 

pasaka” 

 

Edukacinė 

valandėlė 

08 Bibliotekininkės  

I. Dubickaitė ir I. 

Šapokienė , 

Vilkaviškio VB 

vaikų sk. 

darbuotojos 
6.19. „Tarp dviejų upynų gimusi poezija“:  

Poeto, vaikų literatūros kūrėjo Petro 

Panavo 85-mečiui 

Poezijos skaitymai 09 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

6.20. „Niekas Rekso nemylėjo, nieks priglausti 

nenorėjo...“, skirta Pasaulinei gyvūnijos 

dienai 

Literatūrinė popietė 10 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

6.21. „ Skaičių ir raidžių pasaulyje“: Mokslo iš 

žinių dienai 

Literatūrinė 

popietė 

 

10 

 

Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios  filialas 

6.22. „Žiema ateina iš šiaurės“ : Pasakos 

darželinukams 

Literatūriniai 

skaitymai 

11 Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė 

Pajevonio filialas 

6.23. „Juodos avytės baltoj išsipildymų pievoj“ 

: Poetės, vaikų literatūros kūrėjos 

Violetos Palčinskaitės 75-mečiui 

Garsiniai skaitymai 11 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

6.24. „Advento vainikas“: Ruošiamės 

Kalėdoms 

Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

12 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

6.25. „Kalėdinių darbelių magija“ Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

12 Bibliotekininkės  

I. Dubickaitė ir I. 

Šapokienė , 

Vilkaviškio VB 

vaikų sk. 

darbuotojos 
7. Vaizdiniai renginiai suaugusiems 

7.1. „Tarp dviejų aušrų nesutemo naktis“: 

Vinco Mykolaičio Putino 125-osioms 

gimimo metinėms. 

Literatūros 

paroda 

01 

 

Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.2. „Tvirtesnių čia nebuvo tvirtovių už 

lietuvių plačias krūtines“: Laisvės gynėjų 

dienai 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

R. Bruzbartienė 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.3.  „Lietuvių dailės fone „: Tapytojo 

Kęstučio Palioko 85-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 01 G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.4. „Tarp dviejų aušrų pasaulis kaip pasaka“: 

Lietuvos poeto – prozininko V.Mykolaičio – 

Putino 125 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė  

Gražiškių filialas 

7.5. ,,Žymiausi Lietuvos kalbininkai‘‘: 

Lietuvių kalbos dienoms paminėti 
 

Literatūros 

paroda 

02 

 

Bibliotekininkė  

V. Lazdauskienė, 

VB skait. aptar. sk. 



19 

 

7.6. „Visus žavėjęs savo dailia lietuvių kalba“  

Kunigo Kazimiero Prapuolenio 160-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 G.Cikanavičienė, 

VB inf. biblgr. 

skyrius 

7.7. " Signataras Donatas Malinauskas „-Lietuvos 

šimtmečiui 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

7.8. „Literatūrinės Nobelio premijos laureatai 

ir jų kūryba“ : Rašytojai – Nobelio 

premijos laureatai 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

7.9. „Sustabdytos akimirkos“: Bibliotekos 

renginių fotografijos 

Literatūros paroda 04  Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų  filialas 

7.10. Kai nereiški gyvenimui jokių pretenzijų, 

viskas, ką gauni, yra dovana...“: Rašytojo 

E.M. Remarko 120 –osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.11. „Aš skaitau ir girdžiu kiekvieną sykį, 

versdamas pageltusius lapus, pirmą frazę: 

„Imkiet  mani ir skaitykiet...“ – 

Nugalėjusią ir laiką, ir kapus...“: Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.12. „Aš tau Tėvyne meilę vis dainuosiu...“: 

Poeto P. Karužos 110-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

7.13. Poezijos pavasaris – 2018 Literatūros paroda 

stenduose 

05 Bibliotekininkė  

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.14. „Lietuvos praradimų kelias“: Tautos gedulo 

ir vilties diena- birželio 14-oji. 

Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė  

Pilviškių filialas 

7.15. „Negaliu pasakyti, kad pasakiau viską, ką 

norėjau, ką privalėjau“: Poetės Janinos 

Degutytės 90 – tosioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 07  Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

7.16. „Pavydėtinas atsparumas kliūtims“  
Menotyrininkės Zitos Žemaitytės 90-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda  07 Bibliotekininkė 

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos – 

bibliografijos skyrius 

7.17. „Kur siela susisuko savo lizdą“: 

Rašytojos V. Jasukaitytės     70-ajam 

jubiliejui 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

7.18. Kraštietis pedagogas,  poetas Jeronimas 

Šalčiūnas: 90- am gim. jubiliejui 

Literatūrinė paroda 07 Vedėja 

D. Stankūnienė 

Virbalio filialas 

7.19. „Poetė, prozininkė, dramaturgė Vidmantė 

Jasukaitytė“: Rašytojos V. Jasukaitytės 70 - 

mečiui 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė     

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

7.20. „Jūsų mintyse ir širdyse“: Lietuvos 

nepriklausomųjų rašytojų sąjungos 

valdybos pirmininko, rašytojo,  

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

R. Bruzbartienė, 

Kybartų miesto  

http://www.zodistarpmusu.lt/2010/03-04/str1/


20 

 

 redaktoriaus, kraštiečio Vlado Burago 65-

osioms gimimo metinėms 

  biblioteka 

7.21. „Lietuvos Kunigaikščių portretai“ : 

Vilniaus įkūrėjo Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Gedimino dienai paminėti 

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė, 

Pajevonio  filialas 

7.22. „Mano kelias – lyg kokio keliauninko“ 

Fotografo Algimanto Jurgio Kezio 90-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 10 Vedėja 

G. Pumerytė-

Vosylienė 

VB bibliogr. sk. 

7.23. „Iš minties ir gyvenimo“:  Rusų 

romanisto, novelisto, poeto, kritiko ir 

dramaturgo Ivano Turgenevo 200-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.24. „Aukštyn, aukštyn , kaip saulė !“: Lenkų 

–lietuvių poeto , rašytojo Adomo 

Mickevičiaus  220- osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūros paroda 12 Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų  filialas 

7.25. „Užgaudė varpas liepimu aiškiausiu...“  

Vinco Kudirkos 160-osioms gimimo 

metinėms  

Literatūros paroda 

stenduose 

12  G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

8. Vaizdiniai renginiai vaikams 

8.1. „Nupiešiu, nuspalvinsiu visą gimtinę“: 

Lietuvos vaikų poeto bei rašytojo, vertėjo 

Martyno Vainilaičio 85-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 01 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.2. "100 knygų vaikams ir Lietuvai":  

Atkurtos Lietuvos 100-mečiui 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

I. Dubickaitė,  

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.3. „Knygos pasaulis mano piešiniuose“: 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai 
 

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.4. „Vieno gyvenimo rinktinė“: Lietuvos 

poeto, dramaturgo, eseisto, vaikų 

literatūros kūrėjo, literatūros kritiko, 

publicisto, vertėjo Sigito Gedos 75-

osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė paroda 02 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.5. „Lietuviškų pasakų skrynios“: naujausios 

lietuviškos pasakos 

Literatūrinė paroda 02 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8.6. „Vėl pavasaris atėjo ir Velykos 

atskubėjo“ : Velykų šventei 

Vaikų darbelių 

paroda 

03 

 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

8.7. ,,Skaitytojų pamėgtos. Laiko patikrintos. 

pasaulyje pripažintos‘‘: Sandros Brain 

70-mečiui 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

8.8. „Gyvenimo prasmė pagal Remigijų 

Misiūną“: Lietuvos rašytojo, paauglių 

literatūros kūrėjo, knygotyrininko 55-

ąjam gimtadieniui 
 

Literatūros paroda 04 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas 



21 

 

8.9. „Europos vidury yra tokia šalis“ skirta 

Europos dienai 

Literatūros paroda 05 

 

Bibliotekininkė  

A.Blažaitienė, Alvito  

filialas 

8.10. „Žodžio laisvė“: Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

8.11. „Lobio paieška bibliotekoje“: 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai  

Vaikų piešinių 

paroda 
 

06 Bibliotekininkė 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

8.12. „Lietuvių dvasios budintojas“: Poeto P. 

Armino-Trupinėlio 165-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

8.13. „Knygos – jubiliatės“: Jubiliejinės knygų 

išleidimo sukaktys 

Literatūrinė paroda  06 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

8.14. “Didingasis Lietuvos karalius“: 

Mindaugo karūnavimo dienai 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

I.Šapokienė, 

A. Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.15. „Sugrįšiu – iš miško šešėlių ir 

šlamesio...“: Poetės, vaikų literatūros 

kūrėjos Janinos Degutytės 90-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

8.16. „Stovi pasakų namelis, čir-vir-bam...“: Poeto  

Kosto Kubilinsko kūriniai vaikams 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

A.Šarkauskienė, 

Keturkaimio  filialas 

8.17. “Baltijos kelias – kelias į laisvę“ Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

I.Šapokienė 

VB vaikų lit. sk. 

8.18. „O mintys vis tėviškėn grįžta“: Poetės B. 

Pūkelevičiūtės       95-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

8.19. “Rugsėjis kviečia į klases“: Mokslo žinių 

dienai 

Literatūros paroda 09 

 

Bibliotekininkė  

I. Šapokienė 

A.Radžvilienė  , 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.20. „Tvirti, drąsūs ir ryžtingi“: Angelų sargų 

dienai   

Literatūros paroda 09 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų filialas 

8.21. „Skrenda paukšteliai į savąjį kelią, 

Kuriuos širdimi auginai“: Spalio 5-oji – 

Mokytojų diena 

Teminė paroda 10 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

8.22. „Otfydo Proislerio kūryba – vaikystės 

pasaulio svarbi dalis“: Vokiečių rašytojo 

Otfydo Proislerio 95 – osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

8.23. „Pasikinkęs jauną vėją...“: Rašytojo K. 

Binkio 125-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 



22 

 

8.24. „Nepaprastos rašytojos gimtadienis“: Švedų 

rašytojos S.O.L. Lagerlof 160- osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

8.25. „Lapų žaidimas“ : Poetės , prozininkės 

Violetos Palčinskaitės  75- ajam 

gimtadieniui 

Literatūros paroda 12 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

8.26. „Mūs mažiausiems, mūs mieliausiems“: 

Lietuvos rašytojo, vaikų literatūros 

kūrėjo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto 155-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 12 

 

 Vedėja 

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.27. „Kai snaigės šoka...“ 
 

Karpinių paroda 12 

 

Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

9. Netradicinės darbo formos 

9.1 „Rankų sušildyti arba lietuviškas 

simbolis“: Kybartietės Rasos Krečikaitės 

keramikos darbelių  paroda 

Keramikos darbų 

paroda 

03 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė, 

Kybartų m. filialas 

9.2 Užtarimo ir globos pas Lietuvos globėją“: 

Ekskursija į Trakus, skirta paminėti 

Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, 

paveikslo karūnavimo 300 metų jubiliejų 

Ekskursija 08 Bibliotekininkė 

 R. Bruzbartienė ir 

vienišų žmonių 

klubas „Vienišius“, 

Kybartų m. filialas 

9.3. Bendruomenės „Virbalio vartai“ Moterų 

klubo  susitikimai bibliotekoje 

 

Įvairi veikla 2 k. per 

mėnesį 

Vedėja 

 D.Stankūnienė ir 

Klubo vadovė R. 

Buragienė,  

Virbalio filialas 

9.4. Poezijos mylėtojų klubas Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.5. Edukacinė programa „Gižai – liepų kaimas“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Vaitūnaitienė,                                        

Gižų filialas 

9.6. Knygų mylėtojų klubas Susitikimai, popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

Metų 

eigoje 

Vedėja 

M. Žilienė 

Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

9.7. Moterų klubas „Darbštuolės“ Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, aptarimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

„Darbštuolių“ klubo 

pirmininkė  

T. Dailidavičienė 

 

 

Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  Viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų planuose.  Informacija 

apie  kiekvieną   mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt  

 

   

 
 

http://www.vilkaviskis/


23 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

KRAŠTOTYROS DARBAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 
1. Vilkaviškio VB metraštis: 2016 m. G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliografijos ir 

informacijos skyrius 

20 psl. 

2. 

 

3. 

 

5. 

„Kraštiečių poezijos albumas“ 

„Akimirkos iš bibliotekos renginių“ (nuotraukų 

albumas) 

 Virbaliečių atsiminimai: aplankas: Tęstinis darbas 

Juozo Gailos atsiminimai ir kūryba 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas 

20 psl. 

 

30 psl. 

 

25 psl. 

6. Vokiškėlių, Karalių, Gudelių km. gyventojų 

atsiminimai (darbo tęsinys) 

D. Sriuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

2 lapai 

7. Virbalyje gyvenusi žydų bendruomenė: kraštotyros 

darbas ir  skaidrių albumas  

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas  

32 skaidrės, 

5 psl. 

8. Gyvenę  Virbalyje: žymių virbaliečių skaidrių 

albumas ir aprašas    

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

15 skaidrių, 

5 psl. 

9. Virbalio evangelikų-liuteronų bendruomenė 

 

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

4 lapai 

10. „Šventa Ona-visos Paprūsės šventė„ (darbo tęsinys)  A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4 psl. 

 

11. „Alvito gyvenimo veidrodis - skelbimuose“ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

10 psl. 

12. 

 

13. 

Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes“ (darbo tęsinys) 

  

Keturvalakių bibliotekos metraštis 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

5 psl. 

 

10 psl. 

14. „Girėnų kaimo istorija „ (darbo tęsinys) V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

4 lapai 

15. „Gižų biblioteka  2017 metais“ (tęsinys):  Metraštis N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

10 psl. 

16. „Karklinių kaimo biblioteka  2017 metais“ (tęsinys):  

Metraštis 

N. Jankauskienė, 

Karklinių   filialas 

10 psl. 

17. „Kraštotyros dokumentai apie Klausučių kraštą ir jo 

žmones“: papildymas 

  J. Grajauskienė, 

Klausučių    filialas      

3 lapai 

18. „Klampučių mokyklos buvusių mokinių metraštis“ I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

5 psl. 

19. „Serdokų biblioteka 2017 metais“ : Metraštis (darbo 

tęsinys) 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

1 psl. 

20. „Piliakalnių krašto istorija ir šiandiena“ 

(darbo tęsinys) 

B. Giraitienė, 

Piliakalnių filialas 

18 psl. 

 

21. „Negyjanti tautos žaizda“ (Darbo tęsinys) D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

3 lapai 

 

 

 



24 

 

PRIEDAS NR. 3 

LEIDINIAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo  

data 

1. Padėkos raštai: .  

 -geriausiems skaitytojams N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas                                       
01-12 

 -geriausiems skaitytojams, renginių dalyviams N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

A.Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

01-12 

2. Kvietimai į renginius: 

 

 

 
 

 -į „2018 Metų knygos rinkimų“ akcijai skirtus 

renginius 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

M. Žilienė 

 Vilkaviškio VB 

darbuotojos , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

02 

 - į teminę popietę „Gerai užgavėsi – bėdų 

neturėsi“: Užgavėnių dienai 
 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

02 

 - „Tos žemės vardas – Lietuva“: Lietuvos 

valstybės šimtmečiui 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 
02 

 -į  popietė ,, Gerumu sušildyk“ 

-į  į knygnešio dienos literatūrinę popietę  

-į literatūrinę popietę „Mūsų galimybėms 

ribų nėra“. 

 N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

L. Kučinskienė        

Kybartų m. filialas 

02 

 

03 

 

04 

 - į  Nacionalinę bibliotekų savaitę N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 
04 

 - į renginį „Vaikiškos knygos šventę“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius  

04 

 - į „Metų vaikų knygos rinkimai“ 

 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 
04 

 
 -į literatūrinę popietę  Roberto Šarknicko 

knygos „Šarkos sielos šauksmas“ 

pristatymą 
 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimokyrius 

02 

 -į literatūrinę popietę  Mėgiamiausio O. 

Proislerio knygos herojaus pristatymą: 

rašytojo 95- mečiui 
 

I. Lopetienė,                             

Virbalio miesto filialas 
04 



25 

 

 -į edukacinius užsiėmimus su TAU 

Vilkaviškio fakultetu: skirtos Lietuvos 

šimtmečiui 

G. Pumerytė – 

Vosylienė, 

VB darbuotoja 

Metų 

eigoje 

 - į Atvelykio šventę 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 

 - į poezijos pavasario šventę „Poezijos 

pavasaris -2018“ 

V. Gilienė, 

VB direktorė 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. 

skyrius  

05 

 - į kraštotyros popietę   Virbalis  šimtmečio 

fotografijose: fotografijų paroda ir 

aptarimas 

D. Stankūnienė,                             

Virbalio miesto filialas 

05 

 - į renginį pirmosios knygelės šventę  

“Negęstanti pasakos šviesa” 

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

05 

 -į literatūrinį vakarą „Širdies daina Mamai“: 

Motinos dienai 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

05 

 - į teminę popietę „Šešėliai rojuje“: 

Vokiečių rašytojo Ericho Marijos 

Remarko 120- osioms gimimo metinėms 

B. Banackienė 

Bartninkų  filialas 

05 

 - į teminę popietę „Mažo žmogaus didelis 

pasaulis“: Tarptautine vaikų ginimo dienai   

D. Sriuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

 

06 

 

 -į knygnešio dienos minėjimą: Vilkaviškio 

„Olimpijos“ spaustuvei -90 

 

 

 

 

-į teminę popietę „Knyga – leidžia žmogui 

pakilti“ 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliogr.ir 

informac.skyrius 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

  I ketv. 

 

 

 

 

 

10 

 - į literatūrinį vakarą  „Apakau nuo 

rugpjūčio šviesos“ – Vlado Burago 65-

osioms gimimo metinėms 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

10 

 - į Šiaurės šalių bibliotekų savaitę 

 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

A.Radžvilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

11 

 - į šventinį renginį Viešosios bibliotekos 

90-ajam ir Vilkaviškio gimnazijos – 100-

ajam jubiliejui 

  
 

 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė,  

G.Pumerytė-Vosylienė, 

Vilkaviškio VB 

 

 

 

12 

 

 

12 

 

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - į Kalėdinės eglutės įžiebimo šventę „Prie 

Kalėdinės eglutės“ 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- į įvairius renginius 

 

G.Vosylienė, 

VB informacijos ir 

bibliografijos skyrius, 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Ž. Tumosaitė , 

Serdokų filialas , 

Angelė Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas                            

Metų 

eigoje 

  -Metų knygos rinkimams  

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius  

 

02 

 -Akcijai  „Vaikiškos knygos šventei“ A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

04 

 -Nacionalinei bibliotekų savaitei  A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius,  

I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

 - „Poezijos pavasaris – 2018“ M. Žilienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo vedėja 

05 

 

 -į pirmosios knygelės šventę  “Kelionė knygų 

puslapiais” 

 

A.Radžvilienė, VB vaikų 

lit.skyriaus vedėja 

05 

 -Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

 

A.Radžvilienė,  

I.Šapokienė,  

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyr. 

11 



27 

 

 

PRIEDAS NR. 4 

STRAIPSNIAI 

Eil. nr. Pavadinimas Autorius Atlikimo 

data 

1.  „Vėl renkame Metų knygas“: Apie „Metų 

knygos rinkimų“ akcijai skirtus renginius 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

01 

2. „Kieti kalbos riešutėliai“ N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

02 

3. ,,Poezijos penketuko rinkimai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje‘‘ 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

02 

 

4. „Su Lietuva širdyje“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

02 

5. Popietė ,,Karkliniai Lietuvos šimtmečio 

kelyje" 

N. Jankauskienė 

Karklinių filialas 

02 

6. „Su kiškučio margučiu“ 

 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

03 

7. „Prisiminkime senąsias švenčių tradicijas“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

04 

 

8. 

 

 

9. 

“Kur takelis pasuka, rasi gražią pasaką”: 

Apie Vaikiškos knygos šventės renginį 

 
Kam skirsime Salomėjos Nėries premiją 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

 

V. Gilienė 

Vilkaviškio VB direktorė 

04 

 

 

04 

 

10. „Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“   A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk., 

I.Staneikienė, 

Vilkaviškio VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

11. „Su knyga linksmiau gyventi“ : Apie 

bibliotekų savaitės renginius 
 

Ž. Tumosaitė 

Serdokų filialas 

04 

12. Mažasis poezijos pavasaris N. Jankauskienė 

Karklinių filialas 

05 

13. „Europos diena Gižuose“: Apie Europos 

dienai skirtą renginį 

N. Vaitūnaitienė 

Gižų  filialas 

05 

14. “Negęstanti pasakos šviesa”: Apie 

Pirmosios knygelės šventę 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk. 

05 

15. „Biblioteka man yra...“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.filialas 

05 

16. „Poezijos pavasario atgarsiai“ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

05 

17. Europos dienos renginiai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje 

 

K. Blauzdžiūnaitė, 

VB kultūros projektų vadovė 

05 



28 

 

18. „Ką gali žmogaus protas ir kūnas“ A.Kokanskienė, 

Kybartų m. filialas        

06 

19. „Daktaro Vinco Kudirkos keliais“: Įspūdžiai iš 

ekskursijos į Paežerius, Vilkaviškį, Kudirkos 

Naumiestį 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

06 

20. „Ką gali žmogaus protas ir kūnas“ L. Kučinskienė, 

Kybartų m.filialas 

08 

21. „Dienų tamsoj – širdžių šviesoj“ R. Bruzbartienė, 

Kybartų m.  filialas 

08 

22. Edukacinis renginys, skirtas Europos 

Kultūros paveldo metams ( Europos šalių 

virtuvė) 

M. Žilienė, 

Vilkaviškio VB skaityt.  skyrius  

10 

23. Bibliotekos ir kaimo bendruomenės darbai 

kaimo labui 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

10 

24. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

R. olčinienė, 

Sūdavos filialas, 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

11 

25. „Susitiksime bibliotekoje“: Savanoriška 

pagalba bibliotekai 

Z. Pečiulienė 

Keturvalakių  filialas 

11 

26. Edukacinės veiklos bibliotekoje B. Juškienė, 

VB informacijos - bibliografijos 

skyrius 

12 

27. 

 

 

 

28 

„ Vienas žodis - Lietuva“: Apie teminį vakarą 

Serdokuose, skirtą Lietuvos 

nepriklausomybės šimtmečiui paminėti 

 

„Knygos mylėtojų klubo veikla ‘‘ 

 
 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarnavimo 

skyrius 

12 

 

 

 

Metų eigoje 

29. Apie bibliotekos veiklą, organizuojamus 

renginius  

 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas, 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

Metų eigoje 



29 

 

30. 

 

 

 

31. 

 

 

 

 

 

 

 

„Naujos knygos, gautos vaikų literatūros 

skyriuje“ 

 

 

Sistemingai teikti informaciją į Vilkaviškio 

viešosios bibliotekos svetainę 

 

 

 

 

 

I. Dubickaitė, I. Šapokienė, 

 A. Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius 

Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – informacijos 

skyrius 

A.Radžvilienė, 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

 

32. Vilkaviškio gatvės pokario laikotarpiu G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – informacijos 

skyrius 

 

Metų eigoje 

 

 

 

PRIEDAS NR. 5 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2017 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2016 m. statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

I, Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2016 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

J. Dailidienė,                   

 Vilkaviškio VB  spaudinių 

tvarkymo ir komlektavimo 

skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2016m. veiklos 

rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

04 

4. Apie vaikiškos knygos šventę “Draugystė su 

knyga” 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga B. Juškienė,  

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

04; 09; 11 

6. Bendravimas elektroniniu paštu G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

09 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių rezultatai I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

 

06, 09 

8. “Prasidėjo geriausios 2018 Metų knygos rinkimai 

”: apie akciją “Metų knygos rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

10 

9. 2019 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų ir 

sukakčių pristatymas. Metodinės kraštotyros 

rekomendacijos. 

G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

11 



30 

 

10. 2019 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

K. Blauzdžiūnaitė, 

VB kultūros projektų vadovė 

11 

11. 2018 metų Nobelio literatūros premijos laureatas M.Žilienė, 

Vilkaviškio VB skaitytojų  

aptarnavimo skyriaus vedėja 

11 

12.  “Šiaurės šalys žavi mus ”:  Apie Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės renginius metodinės 

rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

11 

13. Informacija apie akciją „Metų knygos rinkimai“ A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

12 

14. Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

Metų eigoje 

 

 

 

PRIEDAS NR.6  

                                                           EDUKACINĖ VEIKLA 

Eil.Nr.                 Pavadinimas Rengėjas Atlikimo data 

1.  Edukacija „Šešėlių teatras 

bibliotekoje“: naujų knygų 

pristatymai, pasakų inscenizacijos 

patiems  mažiausiems bibliotekos 

skaitytojams. 

Ina Dubickaitė 2018-01-01 -    

2018-12-31 

4 edukacijos per 

metus 

2. Lėlių teatriuko edukacija „Laimė yra 

lapė“: vaidinimas pagal to paties 

pavadinimo Evelinos Daciūtės ir 

Aušros Kiudulaitės knygą. 
 

Alvina Radžvilienė 2018-01-01 - 

2018-12-31 

4 edukacijos per 

metus 

3. Edukacija „Paauglių Knygos bičiulių 

klubas“: pažintis su naujomis 

knygomis, diskusijos apie labiausiai 

patikusias knygas. 

Irena Šapokienė 2018-01-01 - 

2018-12-31 

8 edukacijos per 

metus 

4. Edukacinės pamokėlės „Pažintis su 

biblioteka ir jos istorija“, kurių metu 

vedamos ekskursijos po biblioteką 

pagal vaikų amžiaus grupes. 
 

Ina Dubickaitė,  

Alvina Radžvilienė,  

Irena Šapokienė 

2018-01-01 - 

2018-12-31 

8 edukacijos per 

metus 

  

 

 



31 

 

PRIEDAS NR. 7 

PROJEKTINĖ VEIKLA: TINKLALAPIS „VILKAVIŠKIO KRAŠTO E-ETNOGRAFIJOS 

AKADEMIJA“ 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Informacijos 

forma 

Numatoma 

data 
Rengėjas 

1 2 3 4 5 

1. Informacijos apie žymius Vilkaviškio 

krašto žmones rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2018 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

2. Informacijos apie lankytinas Vilkaviškio 

vietas rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2018 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

3. Informacijos apie Vilkaviškio krašto 

tautodailininkus ir amatininkus rinkimas, 

redagavimas ir skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2018 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

4. Vilkaviškio viešosios bibliotekos filialų 

įtraukimas į informacijos tinklalapiui 

rinkimą 

Skaitmeninė 

informacija 

2018 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

5. 

 

 

 

6. 

Vaizdinės ir faktinės  informacijos 

rinkimo ekspedicijos  

 

 

Naujienų rubrikos „Ar žinai, kad....“ 

atnaujinimas kiekvieną mėnesį 

Skaitmeninė 

informacija 

 

 

Skaitmeninė 

informacija 

2018 m. 

 

 

 

2018 m. 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G.Cikanavičienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


